МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

02.04.2020     Донецк    № 252-ОД

О внесении изменений в Порядок

осуществления мероприятий

контроля соблюдения законодательства

в сфере государственной регистрации

нормативных правовых актов

С целью обеспечения исполнения норм Закона Донецкой Народной

Республики «О нормативных правовых актах», реализации положений

подпункта 5.1 пункта 5 Постановления Правительства Донецкой Народной

Республики от 05 декабря 2019 г. № 39-13 «Об утверждении Порядка

представления нормативных правовых актов на государственную регистрацию

и проведения их государственной регистрации», руководствуясь подпунктом

4.1.18 пункта 4.1, пунктом 4.4, подпунктом 5.4.8 пункта 5.4 Положения о

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного

Указом Главы Донецкой Народной Республики от 27 мая 2019 г. № 158,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок осуществления мероприятий контроля соблюдения

законодательства в сфере государственной регистрации нормативных

правовых актов, утвержденный приказом Министерства юстиции Донецкой

Народной Республики от 19 апреля 2016 г. № 315, зарегистрированным в

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 25 апреля 2016 г. под

регистрационным № 1207 (далее – Порядок контроля), следующие изменения:

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 3752

от « 08 »           апреля          2020  г.

2

1.1. В отметке на приложении 4 к Порядку контроля цифры «3.4»

заменить цифрами «3.3»;

1.2. В приложении 4 к Порядку контроля слова «2) копия программы

осуществления проверки на __ л в 1 экз.» и «3) перечень сведений,

необходимых для осуществления проверки на __ л в 1 экз.» исключить.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр             Ю.Н. Сироватко